
 

 

DECRETO Nº 9.786/2025 DE 13/02/2025 

 

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CMAS. 

  

Dirceu José Kaiper, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso 

VIII da Lei Orgânica do município de Campos Novos: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam alterados os seguintes membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS: 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação  

Titular: Thais Steinstrasser Saldanha    

Suplente: Leticia Sueny Kato    

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Magdolna Carlesso de Lima 

Suplente: Sandra Aparecida de Andrade                     

 

 

Art. 2º Os demais membros, e o período do mandato permanece inalterado, 

nos termos dos decretos nº 9.414/2023. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições contrárias.   



 

 

 

Prefeitura de Campos Novos, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Dirceu José Kaiper 

Prefeito Municipal 

 

 


		2025-02-13T14:15:50-0300
	Dirceu Jose Kaiper:69344051968




